



اولویت‌های مهم و اقدامات نخست مسعود پزشکیان در تشکیل دولت چهاردهم چیست؟

جامعه همراه واقتصاد پیش‌بینی‌پذیر

[شهروند] مسعود پزشکیان رئیس دولت چهاردهم پیش از این در مراسم تنفیذ در پاسخ به سؤال خبرنگار صدواسیما که پرسید «اولویت‌های شما در دولت چهاردهم براساس توصیه‌های رهبری چه خواهد بود؟»، اظهار داشت: «الان آنچه باید پیگیری کرد، وضعیت اقتصادی، پشتیبانی از تولید داخلی و نهایتاً تقویت سفره‌های مردم برای حل مشکلاتشان است. تلاش خواهیم کرد که نهایت نیت مقام معظم رهبری را در عمل پیاده کنیم.»

پزشکیان وجود دارد، باید پایان تنش در سیاست داخلی نیز پیگیری شود. یکی از اقدامات خوب رئیس‌جمهور می‌تواند پایان دادن به دعواهای سیاسی باشد. نقد و تضاد در تمام جهان وجود دارد اما گاهی متأسفانه مشاهده می‌کنید که در کشور ما مقداری بداخلاقی سیاسی وجود دارد و درگیر یک‌ری مسائ‌ل حاشیه‌ای هستیم.»

بازسازی دولت بانبروهای متخصص

سهراب دل‌انگیزان، اقتصاددان، معتقد است که بازگشت نظم به اقتصاد با حضور چهره‌های متخصص، نخستین گامی است که پزشکیان باید بردارد: «بزرگ‌ترین مشکل ما در کشور این است که دولت به‌عنوان اصلی‌ترین مسئول اقتصاد و سیاست و امنیت، به‌شدت نیاز به ترمیم و کیفیت دارد. نخستین وظیفه رئیس‌جمهور در حوزه اقتصاد، سازماندهی نیروهای با کیفیت برای بازگشت نظم به اقتصاد است. اگر افراد متخصص را بدون مسائل جناحی انتخاب کنند، به نتایج مطلوب می‌رسیم و نیمی از راه طی می‌شود. افراد متخصص انضباط حقوقی و مقرراتی را بر اقتصاد حاکم می‌کنند؛ در این صورت جامعه سیاست‌پذیر و اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر می‌شود. بنابراین دولت با این نگاه باید به سازماندهی تخصصی کارها بپردازد. این نخستین اقدامی است که پس از انتخاب افراد متخصص باید انجام شود.»

ضرورت تشکیل یک اتاق فکر خردمندان، پیش از جراحی

محمدرضا باهنر، فعال سیاسی اصولگرا و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، می‌گوید: «افراد فهیمی در حوزه اقتصادی اطراف آقای پزشکیان هستند. من بیش از آنکه روی خرد و فهم این عزیزان تردید داشته باشم، موقعیت اجتماعی کشور را مدنظر دارم.»

او ادامه می‌دهد: «ما در مسئله دیپلماسی مسائل متعدد و متنوعی داریم. متأسفانه دو گروه افراط و تفریطی در جامعه داریم. برخی معتقدند تحریم‌ها اصلا مهم نیست و می‌توانیم خودمان تحریم‌ها را دور بزنی‌م. برخی هم می‌گویند همه مشکلات به تحریم برمی‌گردد. من هیچ‌کدام از این دو نگاه را قبول ندارم. هرکدام از این دو سهمی در مشکلات دارند که باید آنها را حل کرد. در سیاست خارجی مسئله عزت، مصلحت و منفعت کشور جزو اصول ما است. هر جا که مذاکره و صحبت کنیم و مراودات داشته باشیم باید این مسئله عزت نظام جمهوری اسلامی و مصلحت نظام و منافع نظام را رعایت کنیم.»

وی می‌افزاید: «هرچند رئیس‌جمهور را بسیار متدین، دلسوز، انقلابی و پاکدست می‌دانم، اما نگرانی من این است که در همین نخستین روزها آنقدر برخی مشکلات روزه‌مر بر سر دولت تلنبار شود که اتاق فکر خردمندان تشکیل نشود و آقای پزشکیان دنبال جراحی نرود.»

این چهره سیاسی اصولگرا ادامه داد: «وقتی یک پزشک می‌خواهد جراحی انجام دهد باید کاردیوگراف و پزشک داخلی به درستی شرایط بیماری و روند درمان را تشخیص دهد و دستورالعمل را صادر کند تا جراح بداند که کدام نقطه را چگونه و چه زمانی جراحی کند. بنابراین نمی‌توان بدون برنامه و فکر دست به جراحی زد. در دولت نیز همین است و باید اتاق فکری باشد که خردمندان و عالمانه براساس ابعاد مختلف اقتصادی و سیاسی و فرهنگی، پیشنهادهایی را برای اصلاح و جراحی مطرح‌کند و سپس بگوید پروژه‌ها و اقدامات با چه شرایطی باید اجراشود. بنابراین آقای پزشکیان باید اینها را در نظر بگیرد.»

دیدار مقامات چندین کشور بارئیس مجلس شورای اسلامی

بلاروس، مائوتل ماررو نخست وزیر کوبا، شیخ عبدالله بن‌زاید معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه امارات، عباس‌الحاج حسن وزیر کشاورزی لبنان و رئیس مجلس لبنان، آمادومامو چوپ رئیس مجلس سنغال، نورالدین اسماعیل‌آف رئیس مجلس قانونگذاری ازبکستان و الکساندرولین معاون نخست وزیر صربستان.

خبر

پزشکیان در دیدار مقامات و نمایندگان ویژه کشورها تأکید کرد

اراده ایران بر ارتقای روابط با کشورهای مختلف

رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار مقامات و نمایندگان ویژه چندین کشور که به‌منظور شرکت در آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده بودند، بر عزم و اراده جمهوری اسلامی ایران برای ارتقا و تقویت روابط با کشورهای دیگر به ویژه همسایگان و دوستان روزهای سخت، تأکید کرد.

دعوت پزشکیان از فعالان اقتصادی برزیل برای حضور در ایران

رئیس‌جمهور از فعالان اقتصادی برزیل برای حضور در ایران و آشنایی بیشتر با دستاوردها و محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در بخش‌های مختلف دعوت کرد. مسعود پزشکیان در دیدار ژورالدو الوکمین معاون رئیس‌جمهور برزیل، تاریخچه و قدمت ۱۲۰ ساله روابط ایران و برزیل را پشتوانه مستحکمی برای توسعه و گسترش مناسبات همه‌جانبه‌میان‌دو کشور توصیف کرد.

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای تقویت و تعمیق روابط با برزیل به ویژه در بخش تجاری، اقتصادی، کشاورزی و بهداشت و درمان ارزش و اهمیت فراوانی قائل است، از فعالان اقتصادی برزیل برای حضور در ایران و آشنایی بیشتر با دستاوردها و محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در بخش‌های مختلف دعوت کرد.

معاون رئیس‌جمهور برزیل نیز در این دیدار، با تأکید بر علاقه‌مندی کشورش برای تقویت و گسترش روابط با ایران افزود: ما سال گذشته ۱۰ سالگی روابط دو کشور را جشن گرفتیم و امیدواریم در دوره پیش رو و در دوران ریاست جمهوری جناب‌عالی نیز شاهد گسترش هر چه بیشتر تعاملات و روابط باشیم.

وی همچنین نامه رسمی رئیس‌جمهور برزیل برای حضور دکتر پزشکیان در اجلاس سال آینده بریکس در این کشور را به رئیس‌جمهور تقدیم کرد.

اراده ایران برای ارتقای سطح روابط با روسیه جدی است

مسعود پزشکیان در دیدار ویاجسلاو والودین رئیس‌دومای دولتی روسیه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران کشورهایی را که در روزهای سخت دوست و پشتیبان ملت ایران بوده‌اند فراموش نمی‌کند و روابط خود را با این کشورها با قوت و قدرت ادامه و توسعه خواهد داد. وی با بیان اینکه عزم و اراده ما برای ارتقای سطح روابط با روسیه جدی است، تقویت روابط با همسایگان و کشورهای منطقه را اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی و دولت چهاردهم دانست. وی اجسلاو والودین رئیس‌دومای دولتی روسیه با بیان اینکه رئیس‌جمهور کشورش امیدوار است که با دکتر پزشکیان در اجلاس سران بریکس که پاییز امسال در کازان روسیه برگزار می‌شود، ملاقات کند، خاطر نشان کرد: رئیس‌جمهور روسیه به‌طور جد، تسریع در تکمیل پروژه‌های مشترک از جمله کریدور شمال- جنوب، خط انتقال گاز و گسترش همکاری با ایران در پیمان‌های منطقه‌ای از جمله شانگهای، بریکس و اتحادیه اقتصادی اوراسیا اپیکیری می‌کند.

دولت ایران مصمم به تقویت روابط با جمهوری آذربایجان است

پزشکیان در دیدار علی‌اسدوف نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، روابط دو کشور را برادرانه و مبتنی بر پیوندهای عمیق دینی، فرهنگی و خویشاوندی دو ملت دانست و گفت: وجود مرزهای جغرافیایی هرگز موجب جدایی مردم ایران و آذربایجان از یکدیگر نشده و ما در دوره جدید برای تحکیم و تقویت هر چه بیشتر روابط مصمم هستیم. وی در ادامه بر تلاش برای اجرای توافقات صورت‌گرفته میان دو کشور در دولت شهید رئیسی تأکید کرد. نخست‌وزیر آذربایجان نیز در این دیدار تأکید کرد: آماده‌ایم در دوره جدید روابط میان دو کشور را به‌عالی‌ترین سطح ارتقادیم.

دیدار پزشکیان و فرستاده ویژه نخست‌وزیر ژاپن

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار یوشی فومه تسویه، فرستاده ویژه نخست‌وزیر ژاپن، با استقبال از پیشنهاد ویراز علاقه‌مندی دولت ژاپن برای دیدار و مذاکره حضوری سران دو کشور در راستای تقویت و گسترش همکاری‌های فی‌مابین، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران و ژاپن همواره روابط صمیمی و دوستانه‌ای داشته‌اند و نباید اجازه داد مشکلاتی که به‌واسطه اقدامات برخی قدرت‌های خارجی در روابط دو کشور ایجاد شده‌است، تداوم یابد.

پزشکیان همچنین در پاسخ به طرح درخواست دولت ژاپن برای نقش‌آفرینی فعال جمهوری اسلامی ایران در حل مسائل منطقه از جمله پایان دادن به جنگ در غزه گفت: ایران از هر اقدام و حرکتی در مسیر ایجاد و تقویت صلح و ثبات در منطقه استقبال می‌کند. یوشی فومه تسویه فرستاده ویژه نخست‌وزیر ژاپن هم در این دیدار با بیان اینکه «آقای کیشیدا مشتاق دیدار با جناب‌عالی و گفت‌وگوی حضوری درباره گسترش روابط فی‌مابین است»، اظهار داشت: نخست‌وزیر ژاپن همچنین با توجه به جایگاه جمهوری اسلامی ایران و نقش‌آفرینی سازنده در تحولات منطقه، مشتاق تقویت همکاری‌ها با ایران در مسیر تقویت و تثبیت صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا است.

صربستان دوست روزهای سخت ایران است

رئیس‌جمهور کشورمان در دیدار الکساندرولین، معاون نخست‌وزیر صربستان، با تشکر از پیام تبریک رئیس‌جمهور این کشور، صربستان را دوست روزهای سخت ایران دانست و بر تلاش برای ارتقای هر چه بیشتر روابط دو کشور تأکید کرد. معاون نخست‌وزیر صربستان نیز اظهار داشت: مایک‌ضرب‌المثل داریم که می‌گوید لازم نیست خودت قوی باشی، بلکه کافی است دوستانی قوی داشته باشی؛ بنابراین خوشحال هستیم که امروز یک دوست نزدیک قدرتمند دیگر در سطح بین‌المللی داریم.

اطلاعیه ستاد اربعین درباره فعالیت موکب داران

ستاد اربعین اعلام کرد: متقاضیان برپایی موکب در ایام راهپیمایی اربعین برای دریافت مجوز و صدور پروانه فعالیت باید به سایت ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات مراجعه کنند. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: «به منظور رعایت اصل میزبانی دولت محترم و مردم شریف عراق در ایام اربعین و همچنین ایجاد وحدت‌دربین خادمین و زوار، تأکید می‌شود از اختصاصی کردن ارائه خدمات به زائران ایرانی و یا شهر خاص، جدا اجتناب شود؛ موکب داران عزیز باید خدمتگزار تمامی زوار سیدالشهدا حضرت اباعبدالله‌الحسین(ع) باشند و ارائه خدمات توسط مواکب تلیفیقی مورد تأکید ستاد مرکزی اربعین است.»

